
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek 

i piękno w kościele przekazujemy rodzinom: Agnieszki i Krystiana Kościk, 
Jagody i Stanisława Kontek, Alicji Pelc, Jadwigi i Stanisława Mątkowskich, 
Beaty i Grzegorza Franków. 

2. W tym tygodniu dni odnowy duchowej: I Czwartek, I Piątek i I Sobota 
miesiąca. Msze św. w tygodniu: w poniedziałek – rano o godz. 700, 
w pozostałe dni o godz. 1700. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy o godz. 1630. W piątek rano wyjadę do chorych. 

3. W czwartek Święto Ofiarowania Pańskiego. Msze św. będą o godz. 800 
i po południu o godz. 1700. Podczas Mszy św. poświęcenie gromnic. Składka 
na zakony klauzurowe w naszej Archidiecezji. 

4. W I Sobotę o godz. 1630 różaniec, Msza św. i zmiana tajemnic różańcowych. 
Zapraszam obojga rodziców z dziećmi kl. III. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 5, 1–12a) 
Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili 
do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał 
ich tymi Słowami: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem 
do nich należy Królestwo Niebieskie. Błogosławieni, którzy 
płaczą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, 
albowiem oni na własność posiądą ziemię. Błogosławieni, 
którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą 
nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 
Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, 
którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. 
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do 
nich należy Królestwo Niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie wam 
urągają i prześladują was, i gdy mówią kłamliwie wszystko złe na was z mego 
powodu. Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w Niebie”. 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Tekst o błogosławieństwach w pewien sposób jest dla nas niezrozumiały, a nawet 
może nas oburzać. My oczywiście wiemy, że te Słowa znajdują się w Biblii, wiemy, 
że wypowiedział je Jezus Chrystus, lecz jest nam bardzo trudno je zrozumieć. 
Co to znaczy i jak można nazywać szczęśliwymi tych, którzy cierpią, ubogich, tych 
którzy są głodni i spragnieni sprawiedliwości czy też płaczących? Rzeczywiście jest 
to niemała trudność, gdyż zderza się z naszą logiką, zderza się z tym, co widzimy. 
Ponieważ ci, których znamy, którzy są głodni i spragnieni sprawiedliwości, 
nie wyglądają na zbyt szczęśliwych. I my zapewne nie chcielibyśmy być w ich sytuacji, 
jak również nie chcemy być w sytuacji tych, którzy cierpią, lub tych, którzy płaczą, 
ani nie widzimy wielu korzyści z bycia ubogim. Może bardziej zrozumiałe jest dla 
nas to „szczęśliwi czystego serca” albo „szczęśliwi czyniący pokój”. To jest dla nas 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 30.I – 5.II 2023 
poniedziałek † Tadeusz Kuźniar, od Zbyszka i Justyny Kuźniar z dziećmi 
wtorek † Tadeusz Kuźniar, od Alicji i Kamila Miłek 
środa † Tadeusz Kuźniar, od rodzin: Hawro i Domeredzkich 
czwartek † Tadeusz Kuźniar, od brata Stanisława z rodziną 
piątek † Tadeusz Kuźniar, od siostry Janiny z rodziną 
sobota † Tadeusz Kuźniar, od Marcina Kuźniar (za wujka) 
niedziela † Zdzisława Sobek, od teściowej 
 

Hiszpański biskup Alberto Iniesta mówi tak, że pod tym 
względem 20 wieków chrześcijaństwa jest stracone. 
To znaczy strasznie trudno jest znaleźć chrześcijanina, 
który twierdzi, że Błogosławieństwa mają moc Dekalogu. 
Dekalog ok. Co to znaczy być chrześcijaninem? Nie zabijaj, 
nie cudzołóż, nie kradnij. Ale ilu chrześcijan pytanych o to, 

co to znaczy być chrześcijaninem mówi: być czystego serca, albo być 
ubogim w duchu, albo być płaczącym, albo być tym, który łaknie i pragnie 

sprawiedliwości. Nam się ciągle wydaje, że Błogosławieństwa są dla 
zakonników: kto ma być ubogi? Zakonnice. A my jesteśmy ciągle na 

poziomie: nie zabijaj, nie kradnij, nie cudzołóż. 


